CONNECTION 異業種交流会

実施報告

開催日：2025 年５月 16 日（金） 14:00～16：30

会場：マレーシア日本人商工会議所 会議室 (新オフィス)

主催：Bridge International Asia Sdn Bhd ｜ 共催：マレーシア日本人商工会議所

対象：当社が運営する CONNECTION のメンバー企業 （ https://connection.com.my/ ）

   マレーシア日本人商工会議所 会員企業

出席者数：46 社 54 名

プレゼン企業：10 社

開催趣旨

・日系企業間の業界を超えた交流

・事業発表の機会

プログラム

時間 タイトル 登壇者

14:00 – 14:10 (10 分) 冒頭あいさつ、CONNECTION サービス紹介 Bridge International Asia

14:10 – 14:20 (10 分) マレーシア 日本人商工会議所 ご紹介 JACTIM 事務局長 樵田様

14:20 – 14:50 (30 分)  会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

14:50 – 15:05 (15 分) サンプル品のご紹介 サンプル品 提供会社

15:05 – 15:25 (20 分) 休憩

15:25 – 15:55 (30 分) 会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

15:55 – 16:30 (30 分) 名刺交換会

https://connection.com.my/

参加者名簿

No 会社名  氏名 事業内容 プレゼン

1
Bridge International

Asia Sdn Bhd
阿部 慎吾

日系企業の海外事業展開を総合的にサポートしています。デジタルマー

ケティングによる販促やインサイドセールスによる営業支援が主な事業

内容です。

2
ユニヴィストータルサ

ービス
仲谷 壮太 M&A・IPO、会計コンサルティング

3

FUJIFILM Business

Innovation Asia Pacific

Pte. Ltd.

草野 香織

複合機・プリンターなどのオフィス機器、

働き方革新や DX 推進を支援するソリューション、クラウド・モバイル

を活用した商品やサービスの提供

4
WACC TRADING (M)

SDN BHD

中澤 美朱

希

渡邉亮介

WACC TRADING (MALAYSIA) SDN. BHD. は、2022 年 7 月 14 日に設

立された渡辺ケミカル株式会社 100%出資のマレーシア現地法人です。

当社は、医薬品、化学薬品、食品原料の輸出入業務、国内卸売および小

売業を展開しており、幅広い分野での事業展開を行っています。

クアラルンプールの中心地に拠点を構え、保税・非保税倉庫を活用した

安定供給体制を確立し、現地市場のニーズに迅速に対応する体制を整え

ています。

1

5
Chateraise(Malaysia)

SDN. BHD.
奥園 正隆

シャトレーゼマレーシアは、自社工場で製造した菓子類を輸入し、販売

しております。

現在、KL をはじめペナン、JB、イポー、マラッカに合計 20 店舗を展開

しており、

ケーキ、和菓子、アイスクリームなど、多岐にわたるスイーツを取り揃

えております。

日本品質の製品を通じて、現地のお客様に笑顔と喜びを提供しておりま

す。

今後もさらなる出店とサービス向上に努めてまいります。

2

6 PERSOL Malaysia
田渕 大輔

杉谷 拓磨
総合人材サービス 3

7 UZABASE Inc. 内藤靖統

マレーシアおよびアジア各国の業界分析・企業分析に不可欠な調査プラ

ットフォームを提供。アジア各国のマクロ経済動向、半導体業界・自動

車業界などの各業界動向をタイムリーに把握いただけます。また、マレ

ーシア歳入庁にも導入されている企業データモジュールは、マレーシア

の売上上位 10 万社程度の最新の企業財務をご覧いただけます。

4

8
PASONA HR

MALAYSIA SDN BHD

佐々木 恭

子

人材紹介（正規雇用、派遣、海外採用）

BPO（カスタマーセンター、採用前コンサルティング、給与計算、一括

採用）

研修（人材育成、リーダーシップ、ロジカルシンキング、営業）

コンサルティング（採用人事コンサルティング、内田クレペリンテス

ト）

翻訳通訳（短期、長期派遣）

9
AHAM Asset

Management Berhad
安達 由和

独立系ではマレーシア最大のアセットマネジメント会社で、投資信託の

運用販売のほか、企業向けの Cash Management Solution(財務運用効率

化の提言)なども提供しています。

10 Shimizu Corporation
伊関 建士

奥井晶子

建設事業のゼネコンとして、施工だけではなく、お客様の需要に応じ

て、デザイン、プラニング、コストスタディなどのプロジェクト早期段

階の様々なコンサルティングサービスも提供します。

マレーシアでは案件の早期段階のサポートもしております。土地探し、

役所要求調査、スケジュール提案、基本設計、概算など多岐にご対応可

能です。

11
JFE ENGINEERING (M)

SDN.BHD.
石橋 浩

初期投資不要の太陽光発電事業を行っております。

その他には工場の建設や廃棄物処理事業を実施しております。
5

12

TOKYO ELECTRON

DEVICE SINGAPORE

PTE LTD

YU JAE

HO

Sherlyn

Lim

半導体関連製品の販売等 6

13
YAMAGATA

(MALAYSIA) Sdn. Bhd.
日比茉弥

YAMAGATA グループはお客様とお相手の間に立ち、「情報をカタチに

して伝える」ことを事業としております。マレーシアでは印刷事業を主

軸としており、紙に印刷したものを、冊子（パンフレット、カタログな

ど）、チラシ、名刺としてご提供するほか、個装箱も印刷から成型まで

行っております。そのほか、ご要望に応じてイベントのタペストリー、

バナー、ラベル、グッズなども広くご提供しております。

7

14
Russell Bedford

Malaysia

石川 恵美

子

監査、会計、税務、秘書役といった専門サービス、コワーキングオフィ

スの運営、法人登記や解散・清算手続き支援や電子インボイス導入な

ど、マレーシア法人運営に関する幅広い支援を行っている会計事務所で

す。マレーシアの会計・税務に関する無料セミナーも開催しておりま

す。

15 EQ
中野 奈美

子

KLCC にある老舗ホテルです。和食レストラン「勘八」、クアラルンプ

ールの絶景を見下ろす「Sky51]などもあります。
8

16
Japan External Trade

Organization
嶋田 圭司 進出支援 企業相談対応

17
Japan Travel Bureau

Malaysia Sdn.Bdh.
入澤 孝之

ツーリズム事業（観光コンサルティング、観光マーケティング、学校行

事トータルデザイン等）エリアソリューション事業（観光 DX、観光地

整備・運営支援、エリア開発等）

ビジネスソリューション事業（Meeting＆Event、プロモーション等）

グローバル領域事業

9

18 Reeracoen Malaysia
福田 大介

八木洋平

2014 年に設立され、今年で設立 10 周年をむかえる人材紹介エージェン

トとなります。

この 10 年で蓄積された 6 万人を超える求職者データベースをもとに、

1500 社以上の企業様に人材をご紹介させていただいて参りました。

採用は多くの企業様にとっての課題になっておりますので、少しでもお

力になれましたら幸いです。

19
NEOREKA ASIA

Sdn.Bhd.
高田 玲奈

グループウェア『desknet’s NEO』、ノーコード業務アプリ作成ツール

『AppSuite』、ビジネスチャット『ChatLuck』の提供

20 Likearisingsun

重平 寿光

箱木 恵梨

子

M&A アドバイザリー、法務・財務・税務コンサルティング、BPO・ア

ウトソーシング、マレーシアへの進出支援（会社設立、ライセンス取

得、ビザ取得、会社秘書役等）および撤退支援。グループ会社にて採用

支援。

21
AICHI KAIUN

(MALAYSIA)
山本 英仁 バイオマス燃料の輸送

22 eeevo creative sdn bhd 成澤 将太 ウェブサイト制作・IT サポート

23 eeevo next Sdn Bhd 室井 涼太
デジタル領域ではデジタルマーケティング/ウェブ制作、人材/HR 領域

では人材紹介事業/ビジネスマナー検定など様々な事業を展開

24
M.MORITA

Management Sdn Bhd
森田操 通訳及び翻訳業務

25
SHOWA TECH

MALAYSIA SDN BHD
大村 涼介 プリント基板実装、機器組立

26 Hong Leong Assurance 近藤弘樹
当地日系進出企業様に対して、生命保険を活用した福利厚生制度の運営

及び役員・従業員様の生命リスクマネジメントをご支援しています。

27
AsiaQuest Internet

Malaysia Sdn. Bhd.
藤井 陽慶

マレーシアの現地法人に対するシステム導入ならびに DX 推進支援を行

っております。

【メインサービス】

・Kintone 導入で業務効率化支援の実現

・Multibook 導入で ERP(統合基幹業務システム)刷新/新規導入の実現

・i-Reporter 導入で現場で使用する紙媒体の電子帳票化の実現

・スクラッチ開発によるシステム開発及び開発体制内製化支援

28
TOKYO CONSULTING

FIRM SDN. BHD.

長山 毅

大
会計を母体としたコンサルティングファーム

29
AXLBIT ASIA SDN.

BHD.
石井 翔

当社では大きく「AXLGEAR」と「ProfetAI AutoML」の 2 つのソリュー

ションを扱っております。

AXLGEAR は、クラウドブローカー（SIer や IT リセラー、ディストリビ

ューターなど）が AWS、Google Cloud、Microsoft などの複数クラウド

サービスを「調達から販売まで」一元管理できる SaaS であり、当社が

開発・販売しております。

一方、ProfetAI AutoML は、生産パラメータの最適化や設備の異常予測

を機械学習モデルで自動化することで、熟練工のノウハウ依存や高度な

技術を要する後継者不足などの課題を解決する、製造業に特化したソリ

ューションであり、当社にて販売しております。

30 Sunbo Holding Pte Ltd

Lee Chin

Hong

Charles

Stephen

Poon Jin

Hong

We are interested in collaborating on optimizing supply chain

processes through Green logistics solutions. This would involve

leveraging shared infrastructure, adopting sustainable practices, and

integrating carbon credit management systems. The collaboration

would aim to develop innovative solutions that reduce environmental

impact while improving logistics efficiency across our operations in

Singapore, Malaysia, and the Philippines, ensuring full ESG

compliance in every aspect of the supply chain.

31

EKTECH

Communications

Sdn.Bhd.

酒井 啓道 無線通信システムの提供、ネットワーク接続支援、24 時間監視サービス

32
Zacros Malaysia Sdn.

Bhd.
大宅卓郎

マレーシアにて海でも分解できるバイオマス由来のプラスチック樹脂

(PHA)の製造開発を進めており、現在パイロット工場でフィージビリテ

ィスタディーを実施中です。用途開発等皆さまとのコラボレーションの

機会があれば幸いです。

10

33
ASIA INFONET (M)

SDN BHD
村越 広子

マレーシアビジネスニュース「日刊アジアインフォネット」配信

マレーシア労務メールマガジン配信

マレーシア労務問題解決サイト「アジアインフォネット労務」運営

労務相談

日本産食品輸出サポート・商談会/試食会運営

34
VELTRA Malaysia Sdn

Bhd
井上優 日本で展開している旅行サイト[VELTRA.com]のシステム開発

35
Dynapac GF(Malaysia)

Sdn. Bhd.
大野和哉

段ボール、パルプ緩衝材を中心に包装資材の製造・販売を行っておりま

す。

近年では、環境負荷低減活動にも注力しております。

梱包設計ノウハウを強みとし、「人に、モノに、地球にやさしい企業」

として、

包装に関する改善、解決、最適案をご提案いたします。

36
Agensi Pekerjaan JAC

Sdn Bhd

中川 麗子

嶋巻 慶太
人材紹介業

37
H2G GREEN SDN.

BHD.

逢坂 真理

子

H2G Green（エイチ・ツー・ジー・グリーン）は、シンガポール証券取

引所に上場している企業で、主にシンガポールおよびアジア地域の企業

が「2030 年の持続可能性目標」を達成できるよう、エネルギー転換ソ

リューションや化石燃料の代替となるグリーンエネルギーの提供に取り

組んでいます。

私たちは、バイオマスをクリーンエネルギーへと転換する技術に特化し

ており、その過程で、土壌改良や次世代電池の素材として活用される高

品質なバイオ炭、および木酢液（農業生産性を高め、食料安全保障に貢

献）を生産しています。

 また、サーキュラーエコノミー（循環型経済）の主要プレイヤーとし

て、当社のバイオ炭製造は価値あるカーボンクレジットを生み出しま

す。

さらに、当社は人と地球の未来に貢献する、革新的な技術や社会的イン

パクトのあるプロジェクトへの投資も積極的に行っています。

H2G のグループ CEO であるアヴィアーズ・リムは、30 年以上の業界経

験を持ち、日本の文化、ビジネス慣習、そしてパートナーシップに対し

て深い情熱を抱いています。

 日本においても、意義ある協力関係と長く続く友情を築いていくことを

心より願っております。

38 Jom Malaysia Solution 高橋 信子 インターナショナル紹介と不動産のご案内。生活のサポート。

39
Tokyo Century Capital

(Malaysia) Sdn Bhd
佐藤 充

1. 設備ファイナンス

2. ベンダーリースプログラム

3. 自動車リース

4.その他ファイナンスサービス

40

Ayvens MHC Mobility

Services Malaysia Sdn.

Bhd.

大倉 功輝 マレーシア全土でフルメンテナンス付きのオートリースを展開。

41 株式会社 aboveu 徳田 阿希

ブランドから購入するではなく、人から購入する時代を創ります。

事業内容 ：

・ブランド戦略企画、事業デザイン

・カラーブランディング、ロゴ・販促物デザイン

・ 新規商品開発、サスティナブルアイテム・ノベルティの製作

・社内新規事業創出、新規事業開発

・ コミュニケーションプランニング（イベント企画）

・クリエイティブデザイン

・店舗開発支援・設計デザイン

得意領域：ファッション・ライフスタイル・フード・ビューティ

42
ATOZ ランゲージセンタ

ー

西尾 亜希

子

2004 年設立の語学学校。事業内容は、マレーシア人対象の日本語教

育、日本人対象の英語・マレー語・中国語教育、日本語教師養成、教師

企業派遣等

43 TOTO 株式会社 中塚創

弊社はトイレやウォシュレット、水栓金具などの衛生設備機器の普及を

通じて、

お客様に豊かで快適な水まわり環境を提供することを目指しています。

ここマレーシアにおいても、ウォシュレットや洗浄性能に優れたトイレ

などまだまだ普及・発展する余地があり、製品の価値伝達や販売促進を

進めております。

皆さまの会社やご自宅におかれましてもウォシュレットの設置ご希望が

ございましたら、遠慮なくご用命ください。

44
Okamura International

Malaysia Sdn. Bhd.
藤澤 肇 オフィス家具の製造・販売、オフィス空間の構築・改装

45 NewellRoad Sdn Bhd 森 悠祐
AI を活用した東南アジアマーケットリサーチプラットフォームを開発・

運用・コンサルティングを行う

46
ORO MALAYSIA SDN

BHD
小花 絵里

オロマレーシアは、Technology × Creative をスローガンにテクノロジ

ー・オリエンテッド・カンパニーとして、新しい技術分野に挑戦し続

け、企業のマネジメント層が‘抱える課題に対して、企業価値を最大に高

めるソリューションを提供します。日本で 1999 年創業し、2018 年には

東証一部（現プライム）市場に上場をしています。日系、ローカル問わ

ず様々な業種、スケールの企業様のビジネスを加速させるためのデジタ

ルマーケティング施策をご提案しています。

会場の様子

以上